АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.01.2025   № 40

  с. Сигаево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» от 20.12.2024 № 1911 «Об утверждении программы Профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» на 2025 год»

Рассмотрев Протест прокуратуры Сарапульского района от 26.12.2024 №

46-2024/Прдп64-24-20940016, в соответствии со статьей 44 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021  № 990 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям», постановлением Правительства Российской Федерации от

07.12.2020 № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о видах

государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного

доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в

Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» от 07.07.2022 № 239/31 «Об утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/

1. Внести изменение в Программу профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» на 2025 год, утвержденной постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» от 20.12.2024 № 1911 (Далее – Программа)

следующее изменение:

1.1. Раздел 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки

(периодичность) их проведения» Программы изложить в новой редакции:

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки

(периодичность) их проведения
№п/п Наименование мероприятия Периодичность

проведения

Ответственны

е

подразделени

я и (или)

должностные

лица

контрольного

органа

1. Информирование

Информирование юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей,

граждан по вопросам соблюдения

обязательных требований,

установленных федеральными законами,

законами Удмуртской Республики, а

также муниципальными правовыми

актами, посредством размещения

соответствующих сведений на

официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской

Республики»  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

в разделе, посвященном контрольной

деятельности, а также поддерживать

сведения в актуальной редакции:

1) тексты нормативно правовых актов,

регулирующих осуществление

муниципального жилищного контроля;

2) сведения об изменениях, внесенных в

нормативные правовые акты,

регулирующие осуществление

муниципального жилищного контроля, о

сроках и порядке их вступления в силу;

3) перечень нормативных правовых

Постоянно по

мере внесения

изменений в

законодательство

Должностные

лица,

уполномоченн

ые

осуществлять

муниципальн

ый жилищный

контроль Тел.

(34147) 2-48-

01

83414724801

@mail.ru

актов с указанием структурных единиц

этих актов, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых

является предметом контроля, а также

информацию о мерах ответственности,

применяемых при нарушении

обязательных требований, с текстами в

действующей редакции;

4) руководства по соблюдению

обязательных требований,

разработанные и утвержденные в

соответствии с Федеральным законом от

31.07.2020 №247-ФЗ;

5) программу профилактики рисков

причинения вреда;

6) исчерпывающий перечень сведений,

которые могут запрашиваться

контрольным органом у

контролируемого лица;

7) сведения о способах получения

консультаций по вопросам соблюдения

обязательных требований;

1.1. доклад о правоприменительной практике

при осуществлении  муниципального

жилищного контроля

Утверждается и

размещается в

срок до 15 марта

года, следующего

за отчетным

годом, на

официальном

сайте района

2. Консультирование

Консультирование по вопросам,

связанным с организацией и

осуществлением муниципального

жилищного контроля:

-организация и осуществление

муниципального жилищного контроля;

- порядок осуществлен6ия контрольных

мероприятий;

- разъяснение положений нормативно

правовых актов, регламентирующих

порядок осуществления муниципального

жилищного контроля.

Осуществляется в устной или

письменной форме, по телефону,

посредством видео-конференц-связи, на

личном приеме, в ходе проведения

профилактического мероприятия,

В течение года по

обращениям

контролируемых

лиц и их

представителей

Должностные

лица,

уполномоченн

ые

осуществлять

муниципальн

ый жилищный

контроль Тел.

(34147) 2-48-

01

83414724801

@mail.ru

                                                                                                                                      ».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальных сайтах

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности,

транспорту и связи.

Глава Сарапульского района А.И. Шарафутдинов

контрольного (надзорного) мероприятия

3. Объявление предостережений

Предостережение о недопустимости

нарушения обязательных требований

объявляется контролируемому лицу в

случае наличия  сведений о готовящихся

нарушениях обязательных требований и

(или) в случае отсутствия

подтверждения данных о том, что

нарушение обязательных требований

причинило вред (ущерб) охраняемым

законом ценностям либо создало угрозу

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям

При наличии

оснований,

предусмотренных

законодательство

м

Должностные

лица,

уполномоченн

ые

осуществлять

муниципальн

ый жилищный

контроль Тел.

(34147) 2-48-

01

83414724801

@mail.ru

4. Профилактический визит

Профилактический визит проводится в

форме беседы по месту осуществления

деятельности контролируемого лица

либо путем использования видео-

конференц-связи.

Ежеквартально в

течение 2025 года

(при

необходимости)

Должностные

лица,

уполномоченн

ые

осуществлять

муниципальн

ый жилищный

контроль Тел.

(34147) 2-48-

01

83414724801

@mail.ru